CON STR UTORA

PROPOSTA DE PREÇOS

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFE ATURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE

PROCESSO: TP 06/2D21SEINF/2021
n.40DALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

DATA DE ABERTU RA: 03/09/2021
HORÁRIO DE ABERTURA: 08:30

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO DOM TIMÓTEO.
NA SEDE OO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

O VALOR TOTAL DE NOSSA PROPOSTA É DE R$318.S80,9g CTREZENTOS E DEZOITO MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS
E NOVENTA E NOVE CENTAVOS) CONFORM E PLANILHAS ANEXAS.

Os preços incluem todas as despesas incidentes sobre o objeto licitada, inclusive tributos, taxas equipamentos
especiais mão de obra especializada ou-não seguros em geral, equipamentos especiais pradutas de limpeza transportes
uniformes veículos, operador. combustível e demais elementos necessários para a perfeita execução dos serviços licitados,

irgos trabalhistas e previdenciários, fiscais e comerciais;
DECLARAMOS, para os devidos fins e efeitos do disposto na lei complementar n' IZ3, de 14 de dezembro de 2006. que

!mpresa W J FRESTAS ME. inscrüa no CNPJ: 20.786.264/0001-20 está enquadrada na categoria micro empresa, bem como não
itá incluída nas hipóteses do apostrofo 4' do artigo 3 da lei supracitada.

Finalizando. declaramos, sob pena da leí, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não
possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições
previstas neste edítale seus anexos e nos responsabilizamos por toda a execução do projeto bem como o que trata a causa
editalícia e contratual

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado
io documento de convocação. indicando para esse fim o Sr. WALLACE JORGE FRESTAS. Carteira de Identidade 2002099097041 órgão
Expedidor SSP CE expedida em 27.08.2002 e CPF nP 042.655.503-12 como representante legaldesta empresa

DECLARAMOS que cumpríremos prazo para execução de serviços em até CINCO dias contados a parti
ordem de serviço.
REPRESENTAhITE LEGAL; WALLACE JORRE FREITAS
CPF: 042.655.S03-12

PRAZO DE VALIDADE OA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.
PRAZO DE INICIO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) DIAS
PROPONENTE: W J FREITAS -- ME
CNPJ N9: 20.786.264/0001-20
ENDEREÇO: Av. José Carvalho de Aragão - 303 Alto da Boa Vista, IPU-CE, CEP- 62.250-000
NSC. M UNICIPAL: 95699

DADOS nANCÁniOg?+C s393, CONTA 2566-s BANCO BRADESCO

PU-CE. OI de setembro de 2021

rnANciscq iJDDONio DE cousa NETO
REA:S4200D

ENGENHEIRO C}Vlt

..r

PLANILHA ORÇAMENTÃRIA
[)E PAVIMENTAÇÃO EFvlPEORA DATA BDl: 27
BAIRRO DONITIMOTFO. NA SEDE FONTE VERSÃO HORA UES

U2 / .1 Col.l DESOHFRAÇÁ0TP 06.P2021SEINF

BAIRtiO Dota TlldóTEO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA.CE

P efeitura blunicipal DE TIANGUA-CE

ABRA;

T=RRA.
CONSTRUTOR

LOCAL:

:M l CÓOiGO l OEscniÇÀo

SERVIÇOS PRELIMINARES

1.1 } PLACA DA OBRA

C1937 IPLACAS PADRÃO DE OBRA

2 PREPARAÇÃO DA VIA

2.1 IPECULAKiZAÇÃO nAVio
2.2 c3232 ! RECONFORFIAÇÃO/PATRaLAGEM DA PLATAFORMA

3 PAVIMENTAÇÃO

3.1 SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO DA VIA

4 COMPLEMENTAÇÂO FINAL

/ 1 DRENAGEM

2 l cs'4" llE:,[jloppE ITooLOAooto,or*0.30*1,0Qm

4 3 C125õ IKSCAvAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO ENI TERRAATÉ 2NI

4 i C0836 ICONCRETONÀOESTRUTURALPREPAROhIANUAL

ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA

ADMT101 iAOUiUiSTRA.ÇÃo DA OBRA

2

FONTE UNID l QUANTIDADE l . . PREÇO :x ?i)EÇO

%.Bl+ t.128.78

0.00

128.78

0,00

SEINFRA

SEINFRA 5.110.00 0.09

45.52

206.000,76

459.90

SEINFRA l M2 4.S25,50

0,00

Í)6 .000 . 7

B4.625,4S

0.00

46.208.90

878.8

SEI NFRA

SEINFRA

SEINFRA

56.6C68.5.3

27.6

3.00l 8.788.70

26.366.10

26.366

VALOR ORÇAMENTO:

318.580.99

'Noto
00D

12 '"' mE:l:

TERRA CONSTRUTORA - CNPJ: 20.786.264/0001-20
AV JC)SE CARVALHO DE ARAGA0 303 - ALTO DA BOA VISTA - CEP: 6225C000 - IPU-CE/CE - FOME; (88) 3683-2427

Pâgin

CONTRATAÇÃO Dos SEleVICOS DE PAVIMENTAÇÃO EhiPeDRA
OSGA EM DIVERSAS RIJAS DO BAIRRO DOM TIM3T[O. NA SFf)F

DO MUNICÍPIO t)E TiANGuA-CE

RESUMO DO ORÇAMENTO
DATA : 0111)gJ'2021

VERSÃO

TP r)6l'2U21SEINF

BAIRRO Dop.iTiP.loTEs. NA SEDE Da Município nE TiA\cuA.ce

Prefeitura lútiniclpal DE TIANGiJA-CE

CÓDIGO DESCRIÇÃO

SERVIÇOS PRELIMINARES

PLACA DA OBRA

PREPARAÇÃO DA VIA

REGULARIZAÇÃO DA VIA

PAVIMENTAÇÃO

SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO DA VIA

COMPLEMENTAÇÀO FINAL

DRENA.GEIJ

ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA

PREÇO TOTAL

128,78 0,35

o oc

459,90

206.000.76

VA

VALOR TOTAL

VALOR BDITOTAL: 68.523.07 100.DO

.0R ORÇAMENTO: 2S0.0S7.92

318 .5BO ,9 9

CPF

Frlgc,cheiro Civil

TERRA CONSTRUTORA - CNPJ: 20.786.264/0001-20
A.V JOSE CARVALHO DE ARAGA0 303 - ALTO DA BOA VISTA - CEP fi2250000 - IPU-CE/CE - FONE: {88) 3F;83-2427

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSlçOES DE CUSTOS
DE PAVlhIENTAÇÃO EtlPEDRA DATA
BAIRRO DORITINIOT[O. NA SFDF FONTE

DO MUui(;fRIo OE TiANCUA.ce
TP

COh.IPOSlçÕE$
BAiRRo Dota TlrdÓTEO. NA SEDE DO MUNIcíPIo De TIANCL:.Á-CE

Prefeitura Nlunic.epal DE TIANGUA-CE

OBRA:

TERRA.
çousTHurOKA

LOCAL:

1.2. C1937 Pl-ACAS PAORÃO OE OBRA {M2)

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

COEFICIENTE IPPEço UNnAnio

,95000000 5.5500

OTAL MAO DE OBRA

CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. C).3Mb/l

E St/FALTE SINTETICO

PONTALETE / BARROTE DE 3"x3'

PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXllMADARIENTE 672UN/Ki

coEFIcIENTE IPnEço UNnAKio
34 . '/ 000

24.3700

12.2900

15,15000.

0TAL MATERIAL=

VALOR; 147 .66 !

FATAL

t

59

0,Osga

2.2. C3232 - RECQNFORMAçÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)

EQUIPAMENTO

1.4(}T( ) NtVELADORA {CHI)

lauTO NIVELADORA (CHP)

FON'n l UNIA

SEINFRA l H
SEINFRA

COEFICIENTE E PREÇO UNnARIa

o.ooooooool 74 900c

0,00027778

TOTAL EQUPAMENTO

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

COEFICIENTE l PREÇO UNFAniO TOTAL

o,ao054167 5:55t)(} D.C084

TOTAL MAO DE OBRA

3.2. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEORA TOSCA S/ REIUNTAMENTO (AGREGAOO AOQUIRIDO) (M2)

NTO l FONTE l uuio l COeFICIeNTe jpnEçouNnAnio
COMPACTADORDEPLACAVIBRATÓRiAHP4tCHP) l SEiNFRA l H l O.OSOOOOOOI Z:3.4900

COMPACTAOORLiSOTANDEMAUTOPROPELiDO(cnP) l SEINFRA l H l o.Olooooool B2.uoool

OTAL EQUPAMENTO

EQUIPAM

'0724

10726

)BRA

CALCETEIRO

12S43 SERVENTE

TOTAL

'4

0.8200

MAO DE

Í)445

FONTE UNID COEFCIENTE l PREÇO UNnÁRIO

SEINFRA 0,29250000 20.7700

SEINFRA 0,585D0000H

TOTAL MAO OE OBRA

TOTAL

6:t

i5,1720

FATAL

B.9C4C

9.6615

MATERIAL

10 ARE IA VERMELHA

PEDRA DE hlÃO (CACHÃO)600

COEFICIENTE

0,15000000

0,15000000

'OTAL MATERHL

PREÇO UNnÀR}O

59.36D0

FH.410C

4.2. C3449 - MEIO FIO PRE MOLDADO (0.07x0,30xl,00jm C/REJUNTAMENTO (M)

MAO OE OBRA l FONTE

2391 i PEDREIRO

2543 i SERVENTE

UNID COEFiCiENTe jpneÇO UNnÀRIO

0.17550000 20.7700H

S,5S00HSEINFRA

TERRA CONSTRUTORA - CNPJ: 20.786.264/0001-20
A.v COSE CARVALHO DE ARAGA0 303 - ALTO DA BOA VISTA - CEP: 62250no{) - lpu-.CE/CE - FOME: {B8} 368a-z427

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
BD1: 27.41PEDRA DATA : O1/[:9/.zn21

NA SEDE UESFONTE REF
DO F.ILNICÍPIO DE TIAN3UÁ.CF

06i' 2C21SEtNF

BAIRRO DOM TIME)TEO, NA SEDE DO $JUFllCiPi0 0t TI/\NGUÁ-CE

(B71 idEIa FIO PRE MOLDADO DIM =(0,07x0 30xl,00>m SEINFRA

COEFICIENTE PREÇOUNITAR10 TOTAL
hl l l.oooo(pool 12.12001 1212ao

l TOTAL MATERIAL:l 12.1200

coeFicieNTE lpncço UNnÁRiO l TOTAL
o.ooloooool 400.04001 0.498g

TOTAL SEnvico: i 0,4s89

SERVIÇO

C0170 IARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN TRAÇO 1:3

VALOR: 21,72

4.3. c1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA A'rÉ 2M (M3)

FONTE Uniu l coeFiCiENTE IPREçoUNrrÁRlo

4.4. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

coEFiciENTE IPnKÇouNnÁPio l TOTAL
s.7soooo(nl is.ssool 151.s125

FONTE Unto l COeFiCiENTe IPneçouNiTARIO

M3 ; 0.77800o001 65 8100

o.ossaooa)l 74.2900

220.00000CDOÊ 0.5500

TOTAL MA TERIAM.:

TOTAL

51 . 2(D2

'493

2100H

24 3 . 9495

m05 ICiMENTO PORILAND SEINFRA

SEINFRA M3

KG

5.1. ADMTIOI - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (MES)

MAQ DE OBRA

PMT02 F ENCARREGADO DE TURMA - ENCARGOS :NCLUSOS

ENGENHEIRO Jq\ ENCARGOS COMPLEMENTARES INCLUSOS

FONTE

PRÓPRIA

}ROPRIA

coeFicIENTE ! PREÇO UNiTÁRio

o.19500oooi 12 m6.07
TOTAL MAO DE OBRA :

243868

6.B97.97

VALOR 6.897,97

'3.1? fco. todláll"áe cousa Neto
Caca.CE . 54200D
Ençlenheiro CivÍ

TF.RRA CONSTRUTORA - CNPJ: 20.786.2fi4/C)OO1-20
AV cose CARVALHO DE ARAGA0 303 - ALTO DA BOA VISTA - CEP: 62250000 -iPU-CE/CE - FOME: í88} 3683-212

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
DATA = tliM9;2021 BDl: 27DE PAVRIENTACAO EtbIPEDRA }.

BAIRRO DohiTiNtOTro. NA SEDE FOPnE VERSÃO HORA MES
DO UUNiCIPlo DE TiANCUA.CE

027.\ C0}.+
TP 06.p202 ' SEINF

BAIRF{0 DOM TlldÓTEO. NA SEDE DO R.tUNICÍP10 DE TIANGt..Â-CE
.::b'

Prefeitura Mtinic.epal DE TIANGUÁ-CE

ADMTIOI - ADMINtSTRAÇÁO DA OBRA (MES)

l MAO DE OBRA

PFIT02 ! ENCARREGADO DE TURL+A - ENCARGOS INCLUSOS

pr,tTOí iENGENHEtRo JR - ENCARGOS COhiPLEMENTARES INCLUSOS

COEFiciENTE IPnEçouNnÁnlo

PRÓPRIA l PIES l 0.97SOOOOOI 4.S73.631 4.45929
PRÓPRIA l NaES ! o.19soooool 12-soe.a71 2.43868

TOTAL UAO De OBnA=1 6.Bs7.9

';.i:Hi:,=7.'"
de cousa Neto

ERRA CONSTRUTORA - CNPJ: 20.786.26410001-20
AV JOSE CAR'«At HO DE ARAGA0 3D3 - ALTO DA BOA. VISTA - CEP: 62250000 - IPU-CE/CE - FINE: (88) 3b83-242

çco. Lodonio de Sonsa Neto
.REA.CE . 54200D

tplio Civ

TERRACQNSTRIJT{)RA- CNPJ: 20.786.264/0001-20 .... ..- . PA p 'nn-nana n,n-,
4V DOSE CARVALHCiDE ARAGA0 303 - ALTO DA BOA VISTA - CEP. ÕZ23UUUU - lt''U-{.,t:/bE - [ut']c. (oo) OQo')'é''z'

T=RRJ\

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

[flEÍ[:1..1] BAMBO DahnIMórEU NA SEOE DO MUNiCíPiO OE T]::E.:i:!] f F ]]

TEM DESCRIÇÃO VALOR (R$]     lptaioarcela

COMPOSIÇÃO DO BDI
CONTRATAÇÃO Dos setivicos
OSGA [N4 Dn/FRIAS FIA SELF

DU MUNICIPIQ DE

DATA : (11/09.'2021

)27 .1 COF.I [)E$ONERAÇAU

BAIRRO DOlITl1.4óTEO. NA SEDE DO MuNiCíPiO DE TI/XhGUA-CE

Prefeitura Municipal DE TIA"JGUÁ-CE

TOTAL 7

AC
DF

Despesas Indiretas
Adiiiinistração central

L

Despesas financeiras
Riscos

TOTAL

BDl: 27,41%

(l+AC+S+R+G)'€1+DF)'(l+L)/(1-1)-1

fco. Lodoí#o. de cousa Neto

TERRA CONSTRUTORA - CNPJ: 20.786.264/0001-20
AV JOSE CARVALHO DE ARAGA0 303 - ALTO DA BOA VISTA - CEP: 622501)[){) - !PU-CE/CE - FONE= (88) 3683-2427

P

DE PAVlítIENTACAO EM PEDRA DATA : Cl1/09/ZO?l
BAIRRO DOLITlhlOTFO. NA SEDE FONTE vERsÃO

DO MUNICI DE
J2 / .i coi.i OeSOUEnAÇÀo3EINrnA

TP 06J2Q21SEINF

BAlriRO nora TlraóTEO. NA SEDE oo bil NlciPio OE TIANCUÂ-CE

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
BDl: 27

HORA MES REF

:.ÇI'i:i.' " ,

Preíeitlira M.iniapal DE TIANGUA-CE

[

COD

T'
AI
A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

alia i
3.75
3.01 i
0,35C5 Indenização Adicional

TOTAL

0,45

14,73

D

DI
D2

GRUPO D
Reincidência de Grupo A sobre Grupo B
Reincidéncia de Grupo A sobre Aviso Pré
:lo FGTS sabre Aviso Prévio Indenizado

io Trabalhado e Reincldênciâ

7.46

0,45

7.91TOTAL 3.12

Horista = 83.85%
Mensalista = 47,76%

FHqpnhctro Clvi

A+B+C+D

ERRA CONSTRUTORA - CNPJ' 20.786.26
.V JOSE CARVALHO DE ARAGAO :303 - AI tA BOA VISTA IPU-CE/CE 88) 3683-242

RUPQ A
qss r) [)o D.0o
ES 1.50 1.50
CENA

NORA
;EBRAE

1.00

   0.6D

salário Ed ucaÇão

;eguro Contra Acidentes de Trabalho
:GTS

;ECONCI

TOTAL

2.50

3.0]

16,80

B GRUPO B
BI Repouso SerrianaIRemuneradu 17.B4 D.00

B2 1 Feriados 3.71
  Aux lio - Enfermidade 0.87 D.B7

13a SaiárEO l0.80

 Licença Paternidade
Faltas ,ustificadas

Dias de Chuvas
B8 Auxilio Acidente de Trabalho D.ll [).a8
Bg Férias Gozadas 8.71 6.73
BIO Salário Maternidade

TOTAL 44.41
C GRUPO C
CI
C2 Aviso Previa Trabalhado B.13

C3 Férias Inden zaaas 4,85
C4 IDeDósito Rescisão Sem .lust3 Causa 3.9[]